6 1 4

5 1 38 29 1

4 2 53 56 4

3 4 21 34 7

2 13 10 15

1 5 1 1

0 62 2

クラス 0 1 2 3 4 5 6

（n=364）

特異的IgE ピティロスポリウム

特
異
的
I
g
E

マ
ラ
セ
チ
ア

令和 3 年 3 月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、検査試薬の販売中止に伴い、下記検査項目の受託を中止させていた

だくことに致しましたので、取り急ぎご案内いたします。

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後共お引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。                          敬白

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■検査受託中止項目

項目コード№ 検査項目名

25917 特異的 IgE ピティロスポリウム

■代替項目

項目コード№ 検査項目名

25920 特異的 IgE マラセチア（属）

※特異的 IgE セット F-PANEL に登録している特異的 IgE ピティロスポリウムにつきま

しては、令和 3 年 4 月 1 日（木）受付分より特異的 IgE マラセチア（属）に変更いたし

ます。詳細は裏面をご確認ください。

■判定一致率

■最終受付日

令和 3 年 3 月 31 日（水）受付分まで
21-0362

陽性一致率：99.6％

陰性一致率：77.5％

判定一致率：94.5％ （試薬販売元提供）

（
属
）

項目コード No.２８１１５ アトピー性皮膚炎（12）

項目コード No.２８１１６ アトピー性皮膚炎（13）

以上

変 更 箇 所 新 旧

項目コード№ 28118 28115

項 目 名 称 アトピー性皮膚炎（12） 同左

検 査 内 容

ハウスダスト 1
ヤケヒョウヒダニ
動物上皮（マルチアレルゲン）
卵白
ミルク
大豆
小麦
米
イワシ
カンジダ
マラセチア（属）
スギ

ハウスダスト 1
ヤケヒョウヒダニ
動物上皮（マルチアレルゲン）
卵白
ミルク
大豆
小麦
米
イワシ
カンジダ
ピティロスポリウム
スギ

変 更 箇 所 新 旧

項目コード№ 28119 28116

項 目 名 称 アトピー性皮膚炎（13） 同左

検 査 内 容

ハウスダスト 1
ヤケヒョウヒダニ
動物上皮（マルチアレルゲン）
卵白
ミルク
大豆
小麦
米
イワシ
カンジダ
マラセチア（属）
スギ
黄色ブドウ球菌 B

ハウスダスト 1
ヤケヒョウヒダニ
動物上皮（マルチアレルゲン）
卵白
ミルク
大豆
小麦
米
イワシ
カンジダ
ピティロスポリウム
スギ
黄色ブドウ球菌 B